
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ   

ГЛУШКОВСКОГО  РАЙОНА    

КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от «28» ноября 2022 года №325 

 

Об утверждении схемы одномандатных 

избирательных округов по выборам 

депутатов Представительного Собрания  

Глушковского района Курской области  

пятого созыва 

 

 В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права и на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статьей 4 Федерального закона от 02 октября 2012 

года № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических 

партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права и на участие в референдуме граждан Российской Федерации» 

Представительное Собрание Глушковского района Курской области  РЕШИЛО: 

 

       1. Утвердить прилагаемую схему образования одномандатных 

избирательных округов по выборам депутатов Представительного Собрания 

Глушковского района Курской области пятого созыва.  

 2. Опубликовать схему образования одномандатных избирательных округов, 

включая ее графическое изображение в районной газете «Родные просторы» и на 

официальном сайте Администрации Глушковского района Курской области в сети 

Интернет.  

 3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

 

Председатель Представительного  

Собрания Глушковского района 

Курской области                                                   Ф.И. Отрохов 

 

Глава Глушковского     

района Курской  

области 

 

  П.М. Золотарев 



 

 

 

        Приложение № 1 

к решению Представительного Собрания 

Глушковского района Курской области 

от «28» ноября 2022г. №325 

 

 

СХЕМА 

одномандатных избирательных округов  

по выборам депутатов Представительного Собрания Глушковского района Курской области пятого созыва 

 

 

 

 

Количество избирателей на территории Глушковского района 

по состоянию на 01.07.2022г.             - 17910 человек 

 

 

Количество одномандатных избирательных округов                                                                                           - 19 

 

 

Количество избирателей в округе (в среднем)          - 943 человека 

 

 

Допустимое отклонение (+ - 10%) от 849 до 1037 избирателей. 

В соответствии со статьей 18 подпункта «а» пункта 4 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» допустимы отклонения        

(+ - 20%) от 754 до 1132  избирателей. 

 

 

 

 

 



 3 
Номер 

избирательного 

округа 

Место нахождения окружной 

избирательной комиссии, на 

которую возложены полномочия 

окружной избирательной 

комиссии 

Перечень муниципальных образований или населенных 

пунктов, входящих в избирательный округ 

Количество 

избирателей в 

одномандатном 

избирательном 

округе 

Одномандатный 

избирательный 

округ № 1 

Территориальная 

избирательная комиссия 

Глушковского района 

п. Глушково, ул.Советская,3 

Часть территории муниципального образования 

«Поселок Глушково»:  

п. Глушково улицы: М. Горького  с №1 по №33, с №2 

по №48, Советская с №1 по №15, с №2 по №20, 

Дзержинского с №1 по №25, с №2 по №18, 8 Марта с 

№1 по №27, с №2 по №16, Набережная с №1 по №135, 

с №2 по №178,  Ленина с №1 по №39, с №2 по №40, 

Ударная с №35 по №43, с №44 по №54. 

957 

 

Одномандатный 

избирательный 

округ № 2 

Территориальная 

избирательная комиссия 

Глушковского района 

п. Глушково, ул.Советская,3 

Часть территории муниципального образования 

«Поселок Глушково»: 

п. Глушково, улицы: Дзержинского с  №27 по №73, с 

№20 по №90, 8 Марта с №18 по №56, с №29 по №71, 

Ударная  с №1 по №33, с №2 по №42, 60 лет Октября с 

№1 по №57, с №2 по №70, Советская с №17 по №61, с 

№22 по №94А, Садовая  с №1 по №69, с №2 по №90, 

Пролетарская; 

переулки: Советский,  Садовый с №2 по №6. 

850 

Одномандатный 

избирательный 

округ № 3 

Территориальная 

избирательная комиссия 

Глушковского района 

п. Глушково, ул.Советская,3 

Часть территории муниципального образования 

«Поселок Глушково»: 

п. Глушково, улицы: Советская с №61А по №87, с №96 

по №116, Дзержинского  с №77 по №83, с №92 по 

№100, Мирная, Молодежная,  Набережная  с №137 по 

№141, с №180 по №280, Октябрьская с №1 по №115, с 

№2 по №128, Первомайская с №1 по №97, с №2 по 

№98;  

переулки: Садовый с №1 по №17, с №6А по №18. 

885 



 4 

Одномандатный 

избирательный 

округ № 4 

Территориальная 

избирательная комиссия 

Глушковского района 

п. Глушково, ул.Советская,3 

Часть территории муниципального образования 

«Поселок Глушково»: 

п. Глушково, улицы: Строителей, Комсомольская, 

Красноармейская, Октябрьская с №117 по №205, с 

№130 по №240, Первомайская с №99 по №189, с №100 

по №182, Садовая с №71 по №97, с №92 по №146.  

893 

Одномандатный 

избирательный 

округ № 5 

Территориальная 

избирательная комиссия 

Глушковского района 

п. Глушково, ул.Советская,3 

Часть территории муниципального образования 

«Поселок Глушково»: 

п. Глушково, улицы: М. Горького с  №35 по №129, с 

№52 по №210, Пионерская, Октябрьская с №207 по 

№229, с №242 по №272А, Ленина с №41 по №259, с 

№44 по №244, 60 лет Октября  с  №59 по №79, с №72 

по №100; 

переулки:  М. Горького. 

894 

 

Одномандатный 

избирательный 

округ № 6 

Территориальная 

избирательная комиссия 

Глушковского района 

п. Глушково, ул.Советская,3 

Часть территории муниципального образования 

«Поселок Теткино»: 

п. Теткино, улицы: Ленина с №1 по №83, с №2 по №76, 

Набережная, Спартака,  Трудовая, Колхозная,  

Бочарникова; 

переулки: Спартака, Ленина, Попово-Лежачанский; 

территории: Сахзавода, Спиртзавода, Сахзавода (дом 

Спиртзавода № 5), Мелькомбината.  

850 

Одномандатный 

избирательный 

округ № 7 

Территориальная 

избирательная комиссия 

Глушковского района 

п. Глушково, ул.Советская,3 

Часть территории муниципального образования 

«Поселок Теткино»: 

п. Теткино, улицы: Калинина, Осипенко,  

Первомайская, Чкалова,  8 Марта,  Базарная, Кирова, 

МТС, Советская; 

переулки: Первомайский, Коммунальный; 

территории: тер. Подстанции. 

849 



 5 

Одномандатный 

избирательный 

округ № 8 

Территориальная 

избирательная комиссия 

Глушковского района 

п. Глушково, ул.Советская,3 

Часть территории муниципального образования 

«Поселок Теткино»: 

п. Теткино, улицы:  Чапаева,  Пограничная, 

Пристанционная,  Красноармейская, Ленина с № 131 

по № 273, с № 166 по № 352, Урицкого, Фрунзе, 

Пугачева, Атынская; 

переулки:  Красный. 

918 

Одномандатный 

избирательный 

округ № 9 

Территориальная 

избирательная комиссия 

Глушковского района 

п. Глушково, ул.Советская,3 

Часть территории муниципального образования 

«Поселок Теткино»: 

п. Теткино, улицы: Белопольская, Комсомольская, 

Пролетарская,  Карла Маркса, Больничная, 

Молодежная, Ленина с №89 по №93, № 101, №123, № 

125, № 90, № 98, №99, № 100, №102, № 104, № 108, 

№110, № 114, с № 122 по №164, Медицинская, 

Коммунальная; 

переулки:  Крестьянский; 

территории: Больницы,  Детского дома. 

864 

Одномандатный 

избирательный 

округ № 10 

Территориальная 

избирательная комиссия 

Глушковского района 

п. Глушково, ул.Советская,3 

Муниципальное образование «Алексеевский 

сельсовет»:  

с. Алексеевка; 

 

Часть территории муниципального образования 

«Коровяковский сельсовет»:  

с. Коровяковка. 

 

808 



 6 

Одномандатный 

избирательный 

округ № 11 

Территориальная 

избирательная комиссия 

Глушковского района 

п. Глушково, ул.Советская,3 

Часть территории муниципального образования 

«Коровяковский сельсовет»:  

д. Тяжино, д. Заболотовка , х. Ольхо-Жемчуги;   

 

Муниципальное образование «Сухиновский 

сельсовет»:  

с. Сухиновка, д. Козыревка, д. Панкратовка,                 

д. Ходяковка. 

1023 

 

 

Одномандатный 

избирательный 

округ № 12 

Территориальная 

избирательная комиссия 

Глушковского района 

п. Глушково, ул.Советская,3 

Муниципальное образование «Попово-

Лежачанский сельсовет»:  

с. Попово-Лежачи, х. Бырдин, х. Заря, х. Отруба.  

 

949 

 

Одномандатный 

избирательный 

округ № 13 

Территориальная 

избирательная комиссия 

Глушковского района 

п. Глушково, ул.Советская,3 

Муниципальное образование «Марковский 

сельсовет»:  

с. Марково, с. Самарка, д. Кабановка, д. Колодежи,     

д. Урусы, с. Дроновка,  с. Неониловка, с. Ходейково 

849 

Одномандатный 

избирательный 

округ № 14 

Территориальная 

избирательная комиссия 

Глушковского района 

п. Глушково, ул.Советская,3 

Муниципальное образование «Карыжский 

сельсовет»:  

с. Карыж 

 

Часть территории муниципального образования 

«Званновский сельсовет»:  

с. Будки, д. Лещиновка, с. Званное, улицы: 

Новоселовка, Зеленая, Молодежная, Октябрьская  № с  

№ 1 по № 69 

1106 

Одномандатный 

избирательный 

округ № 15 

Территориальная 

избирательная комиссия 

Глушковского района 

п. Глушково, ул.Советская,3 

Часть территории муниципального образования 

«Званновский сельсовет»:  

с. Званное, улицы: Набережная, Средняя, Центральная, 

Советская, Луговая, Комсомольская, Сеймовая, 

Октябрьская  № 70, с № 77 по № 81  

1015 



 7 

Одномандатный 

избирательный 

округ № 16 

Территориальная 

избирательная комиссия 

Глушковского района 

п. Глушково, ул.Советская,3 

Муниципальное образование «Веселовский 

сельсовет»:  

п. им. Калинина, п. Новый путь, с. Веселое, д. 

Обуховка, Разъезд 322,  п. Краснооктябрьский,            

п. Волфинский, с. Волфино 

996 

Одномандатный 

избирательный 

округ № 17 

Территориальная 

избирательная комиссия 

Глушковского района 

п. Глушково, ул.Советская,3 

Часть территории муниципального образования 

«Кульбакинский сельсовет»: 

п. ст.Глушково , п. Синяк, с. Кульбаки, д. 1-я Мужица, 

д. 2-я Мужица, д. Новоивановка 

1037 

Одномандатный 

избирательный 

округ № 18 

Территориальная 

избирательная комиссия 

Глушковского района 

п. Глушково, ул.Советская,3 

Часть территории муниципального образования 

«Кульбакинский сельсовет»: 

п. Политотдельский, с. Сергеевка, д. Елизаветовка 

Часть территории муниципального образования 

«Кобыльский сельсовет»: 

п. Медвежье, д. Серповка, с Кобылки, улицы: 

Береговая, Средняя, Октябрьская, Красноармейская,  

Садовая. 

 

 

1051 

 

 

 

 

 

Одномандатный 

избирательный 

округ № 19 

Территориальная 

избирательная комиссия 

Глушковского района 

п. Глушково, ул.Советская,3 

Часть территории муниципального образования 

«Кобыльский сельсовет»: 

с Кобылки, улицы: Советская, Луговая, 

Комсомольская, 8 Марта, Пролетарская, Колхозная. 

Муниципальное образование «Нижнемордокский 

сельсовет»: 

с. Ржава, д. Кекино, с. Высокое, с. Юрасово, с. Нижний 

Мордок, д. Шагарово 

 

 

1116 

  ИТОГО: 17910 

 

 



 8 

 

 

 


